[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.03.2022                                          г. Ачинск                                               068-п

О внесении изменений в постановление администрации города Ачинска от 30.09.2013 № 323-п

В целях создания эффективной системы защиты населения и территорий города Ачинска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением администрации города Ачинска от 12.12.2014 № 4639-р «Об утверждении перечня муниципальных программ города Ачинска» и постановлением администрации города Ачинска от 02.09.2013 № 299-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Ачинска, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Ачинска от 30.09.2013 № 323-п «Об утверждении муниципальной программы города Ачинска  «Защита населения и территорий города Ачинска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в ред. от 20.11.2013 № 424-п, от 22.01.2014 № 060-п, от 14.04.2014 № 208-п, от 30.05.2014, № 303-п, от 26.09.2014 № 426-п, от 27.10.2014 № 461-п, от 30.10.2014 № 466-п, от 22.06.2015 № 227-п, от 23.10.2015 № 352-п, от 11.03.2016 № 071-п, от 17.05.2016 № 157-п, от 25.10.2016 № 375-п, от 16.06.2017 № 191-п, от 11.10.2017 № 297-п, от 15.11.2017 № 356-п, от 28.12.2017 № 447-п, от 12.03.2018 № 054-п, от 20.07.2018 № 223-п, от 09.10.2018 № 361-п, от 04.03.2019 № 087-п, от 15.04.2019 № 145-п, от 27.05.2019 № 187-п, от 19.07.2019 № 261-п, от 16.09.2019 № 354-п, от 07.10.2019 № 407-п, от 15.11.2019 № 476-п, от 06.03.2020 № 065-п, от 13.08.2020 № 205-п, от 05.10.2020 № 243-п, от 16.09.2021 № 266-п, от 11.10.2021 № 281-п) следующие изменения:

1.1. В разделе № 1 паспорта муниципальной программы абзац 10 изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы – 106 848,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год - 28 089,2 тыс. рублей;
2015 год - 29 508,0 тыс. рублей;
2016 год - 30 303,3 тыс. рублей;
2017 год – 6 500,6 тыс. рублей;
2018 год – 855,6 тыс. рублей;
2019 год – 1 874,8 тыс. рублей;
2020 год – 934,3 тыс. рублей;
2021 год – 3 952,6 тыс. рублей;
2022 год – 2 935,0 тыс. рублей;
2023 год – 947,6 тыс. рублей;
2024 год – 947,6 тыс. рублей;
в том числе по источникам финансирования:
за счет средств бюджета города
– 106 088,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год - 28 089,2 тыс. рублей;
2015 год - 29 508,0 тыс. рублей;
2016 год - 30 127,7 тыс. рублей;
2017 год – 6 471,4 тыс. рублей;
2018 год – 826,4 тыс. рублей;
2019 год – 1 831,0 тыс. рублей;
2020 год – 861,2 тыс. рублей;
2021 год – 3 850,4 тыс. рублей;
2022 год – 2 832,8 тыс. рублей;
2023 год – 845,4 тыс. рублей;
2024 год - 845,4 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета – 759,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год - 0,0 тыс. рублей;
2015 год - 0,0 тыс. рублей;
2016 год - 175,6 тыс. рублей;
2017 год - 29,2 тыс. рублей;
2018 год - 29,2 тыс. рублей;
2019 год – 43,8 тыс. рублей;
2020 год – 73,1 тыс. рублей;
2021 год – 102,2 тыс. рублей;
2022 год – 102,2 тыс. рублей;
2023 год – 102,2 тыс. рублей;
2024 год – 102,2 тыс. рублей.

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе города Ачинска «Защита населения и территорий города Ачинска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» изложить в редакции согласно приложению № 1.
1.3. Приложение №  2 к муниципальной программе города Ачинска «Защита населения и территорий города Ачинска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» изложить в редакции согласно приложению № 2.
1.4. В Приложении № 4 к муниципальной программе города Ачинска «Защита населения и территорий города Ачинска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в разделе № 1 паспорта Подпрограммы «Обеспечение мероприятий по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижение ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций», реализуемой в рамках муниципальной программы города Ачинска «Защита населения и территорий города Ачинска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», абзац 7 изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению  подпрограммы, в том числе по годам реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования – 106 848,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год - 28 089,2 тыс. рублей;
2015 год - 29 508,0 тыс. рублей;
2016 год - 30 303,3 тыс. рублей;
2017 год – 6 500,6 тыс. рублей;
2018 год – 855,6 тыс. рублей;
2019 год – 1 874,8 тыс. рублей;
2020 год – 934,3 тыс. рублей;
2021 год – 3 952,6 тыс. рублей;
2022 год – 2 935,0 тыс. рублей;
2023 год – 947,6 тыс. рублей;
2024 год – 947,6 тыс. рублей;
в том числе по источникам финансирования:
за счет средств бюджета города
– 106 088,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год - 28 089,2 тыс. рублей;
2015 год - 29 508,0 тыс. рублей;
2016 год - 30 127,7 тыс. рублей;
2017 год – 6 471,4 тыс. рублей;
2018 год – 826,4 тыс. рублей;
2019 год – 1 831,0 тыс. рублей;
2020 год – 861,2 тыс. рублей;
2021 год – 3 850,4 тыс. рублей;
2022 год – 2 832,8 тыс. рублей;
2023 год – 845,4 тыс. рублей;
2024 год - 845,4 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета – 759,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год - 0,0 тыс. рублей;
2015 год - 0,0 тыс. рублей;
2016 год - 175,6 тыс. рублей;
2017 год - 29,2 тыс. рублей;
2018 год - 29,2 тыс. рублей;
2019 год – 43,8 тыс. рублей;
2020 год – 73,1 тыс. рублей;
2021 год – 102,2 тыс. рублей;
2022 год – 102,2 тыс. рублей;
2023 год – 102,2 тыс. рублей;
2024 год – 102,2 тыс. рублей.

1.5. В подпрограмме «Обеспечение мероприятий по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижение ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций», реализуемой в рамках муниципальной программы города Ачинска «Защита населения и территорий города Ачинска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» раздел 4 «Управление подпрограммой и контроль за исполнением подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Контроль за ходом выполнения подпрограммы, а также за эффективностью и целевым использованием средств бюджета города осуществляют совместно администрация города Ачинска, являющаяся главным распорядителем бюджетных средств и МКУ «Центр обеспечения жизнедеятельности г. Ачинска», являющийся бюджетополучателем средств по Подпрограмме.
МКУ «Центр обеспечения жизнедеятельности г. Ачинска» осуществляет:
- отбор исполнителей отдельных мероприятий подпрограммы;
- координацию исполнения мероприятий подпрограммы, мониторинг их реализации;
- непосредственный контроль за ходом реализации мероприятий подпрограммы;
- подготовку отчетов о реализации подпрограммы.
Отчеты о реализации муниципальной программы МКУ «Центр обеспечения жизнедеятельности г. Ачинска» предоставляет одновременно в финансовое управление администрации города Ачинска и управление экономического развития и планирования администрации города Ачинска. Отчет о реализации программы за 1, 2, 3 кварталы  отчетного года представляется в срок не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
Согласованный с соисполнителями муниципальной программы годовой отчет на бумажных носителях и в электронном виде представляется в управление экономического развития и планирования администрации города Ачинска до 1 марта года следующего за отчетным.
Администрация города Ачинска размещает годовой отчет в срок до 1 мая года, следующего за отчетным, на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска:  http://www.adm-achinsk.ru» в сети Интернет.».
1.6 Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение мероприятий по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижение ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций», реализуемой в рамках муниципальной программы города Ачинска «Защита населения и территорий города Ачинска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» изложить в редакции согласно приложению № 3.

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска О.В. Корзика.

3. Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета» и на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска: http://www.adm-achinsk.ru.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы города Ачинска                                                                      С.М. Мачехин

Приложение № 1
 к постановлению администрации города Ачинска
от 09.03.2022 № 068-п

Приложение № 1
 к муниципальной программе города Ачинска «Защита населения и территорий города Ачинска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы города Ачинска за счет средств бюджета города, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы РФ
 (тыс. рублей)
	N п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на текущий год и плановый период

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план
	Итого на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа
	Защита населения и территорий города Ачинска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 935,0
	947,6
	947,6
	4 830,2

	в том числе по ГРБС:

	администрация города Ачинска
	730
	Х
	Х
	Х
	2 935,0
	947,6
	947,6
	4 830,2

	2
	Подпрограмма
	Обеспечение мероприятий по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижение ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 935,0
	947,6
	947,6
	4 830,2

	в том числе по ГРБС:

	администрация города Ачинска
	730
	Х
	Х
	Х
	2 935,0
	947,6
	947,6
	4 830,2

Приложение № 2
 к постановлению администрации города Ачинска
от 09.03.2022 № 068-п

Приложение № 2 к муниципальной программе города Ачинска «Защита населенияи территорий города Ачинска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы города Ачинска
(средства бюджета города, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы РФ)

 (тыс. рублей)
	N п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на текущий год и плановый период

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа
	Защита населения и территорий города Ачинска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Всего
	2 935,0
	947,6
	947,6
	4 830,2

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	102,2
	102,2
	102,2
	306,6

	внебюджетные источники

	бюджет города
	2 832,8
	845,4
	845,4
	4 523,6

	юридические лица

	2
	Подпрограмма
	Обеспечение мероприятий по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижение ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций
	Всего
	2 935,0
	947,6
	947,6
	4 830,2

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	102,2
	102,2
	102,2
	306,6

	внебюджетные источники

	бюджет города
	2 832,8
	845,4
	845,4
	4 523,6

	юридические лица

	3
	Мероприятие 1.1
	Обеспечение профилактики тушения пожаров
	Всего
	2 827,4
	840,0
	840,0
	4 507,4

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджет города
	2 827,4
	840,0
	840,0
	4 507,4

	юридические лица

	4
	Мероприятие 1.2
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Всего
	102,2
	102,2
	102,2
	306,6

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	102,2
	102,2
	102,2
	306,6

	внебюджетные источники

	бюджет города

	юридические лица

	5
	Мероприятие 1.3
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности за счет средств местного бюджета
	Всего
	5,4
	5,4
	5,4
	16,2

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджет города
	5,4
	5,4
	5,4
	16,2

	юридические лица

Приложение № 3
 к постановлению администрации города Ачинска
от 09.03.2022 № 068-п

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 2
 к подпрограмме «Обеспечение мероприятий по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижение ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций», реализуемой в рамках муниципальной программы города Ачинска «Защита населения и территорий города Ачинска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

Перечень мероприятий подпрограммы
	N п/п
	Цель, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на период на текущий год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа
	«Защита населения и территорий города Ачинска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	2
	Подпрограмма
	«Обеспечение мероприятий по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижение ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций»

	3
	Цель подпрограммы
	Последовательное снижение рисков чрезвычайных ситуаций, повышение защищенности населения и территорий города Ачинска от угроз природного и техногенного характера

	4
	Задача. Обеспечение профилактики и тушения пожаров в городе

	5
	Мероприятие 1.1 Обеспечение профилактики тушения пожаров
	администрация города Ачинска
	730
	0314
	0510086010
	240
	2 827,4
	840,0
	840,0
	4 507,4
	Повышение уровня обеспечения профилактики и тушения пожаров в городе.
Техническое обслуживание и текущий ремонт 292 пожарных гидрантов и 3 водоемов – на 2022-2024 годы по 840,0 тыс. рублей ежегодно. В 2022 году дополнительно монтаж пожарных гидрантов в кол-ве 39 шт. на сумму 1 987,4 тыс. рублей

	6
	Мероприятие 1.2 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	администрация города Ачинска
	730
	0314
	0510074120
	240
	102,2
	102,2
	102,2
	306,6
	Устройство минерализованных  защитных противопожарных полос

	7
	Мероприятие 1.3 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности за счет средств местного бюджета
	администрация города Ачинска
	730
	0314
	05100S4120
	240
	5,4
	5,4
	5,4
	16,2

	Всего, в том числе:

	2 935,0
	947,6
	947,6
	4 830,2

	Администрация города Ачинска

	2 935,0
	947,6
	947,6
	4 830,2

image1.jpeg